
i boc.cantabria.esPág. 21864

JUEVES, 16 DE AGOSTO DE 2018 - BOC NÚM. 160

1/1

C
V

E-
20

18
-7

56
0

  

     AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO DEL ROMERAL

   CVE-2018-7560   Anuncio de adjudicación y formalización del aprovechamiento made-
rable del Monte de Utilidad Pública nº 381, Río Troja, sito El Haya. 
Expediente 167/2017.

   Por acuerdo del Pleno de fecha 27 de febrero de 2018, en sesión ordinaria, se adjudicó el 
aprovechamiento forestal del Monte de Utilidad Pública n.º 381, conocido como monte Río 
Troja, sito en "El Haya" (término municipal de San Pedro del Romeral), para todos los ejem-
plares de pino existentes en la parcela demarcada, lo que se pública a los efectos oportunos: 

 1. Entidad adjudicataria. 
 a) Organismo: Ayuntamiento de San Pedro del Romeral. 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 
 c) Número de expediente: 167/2017. 
 d) Dirección de internet del perfi l de contratante: http://sanpedrodelromeral.sedelectronica.es/ 

 2. Objeto del contrato. 
 El objeto del contrato es la adjudicación del aprovechamiento forestal del Monte de Utilidad 

Pública n.º 381, denominado "Río Troja", sito en "El Haya", para todos los ejemplares de pino 
existentes en la parcela demarcada. 

 La cuantía del aprovechamiento forestal se cifra en 6.013.0 metros cúbicos. 

 3. Tramitación, procedimiento. 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto, oferta económica más ventajosa, un único criterio de adjudica-

ción, al mejor precio. 

 4. Importe: 126.273,00 excluido el IVA correspondiente. 

 5. Adjudicación. 
 a) Fecha: 27 de febrero de 2018. 
 b) Contratista: Central Forestal S. A.U. 
 c) Importe o canon de adjudicación: 186.731,00 euros más el IVA correspondiente. 

 6. Fecha de formalización: 17 de abril de 2018. 

 San Pedro del Romeral, 1 de agosto de 2018. 
 La alcaldesa, 

 Azucena Escudero Ortiz. 
 2018/7560 


		2018-08-13T10:54:47+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




